- 1 -

蓮田市総合振興計画市民会議 平成２８年度第４回会議録

開催日時 平成２９年１月２０日（金曜日）午後７時～午後８時５０分

開催場所 蓮田市役所 ３０３～３０５会議室

出席委員

（敬省略）

【第１分科会】

爪川 博夫（リーダー）、高沢 秀樹（サブリーダー）、岩崎 広人、

小池 祐子、酒井 惠、富田 拓磨、西野 日出夫、星野 綾乃

【第２分科会】

佐藤 正春（リーダー）、野田 惠美子（サブリーダー）、飯野 良子、

井山 恵美子、庄山 勝義、菅野 由紀子、前田 いち子、山田 富貴子

【第３分科会】

金塚 史朗（リーダー）、稲毛田 信夫（サブリーダー）、五十嵐 勝治、

石川 周告、小澤 はつ江、小林 謙二、須賀 雄一、高橋 保雄、

針谷 廣子、森田 善一

出席職員 【蓮田市総合振興計画庁内検討委員】

総合政策部調整幹 町田 一幸、総合政策部調整幹 竹澤 立也

（第１部会）

自治振興課長 采澤 修八（部会長）、秘書課長 吉澤 正剛（副部会長）、

広報広聴課長 金子 克明（副部会長）、政策調整課長 小山 猛、

財政課長 山田 勝利、庶務課長 山﨑 隆、市民課長 山野井重雄、

税務課長 鈴木 敏明、収納課長 毒島 正明、電算課長 青木 操、

会計室長 小林 玉枝、議会事務局長次長 斎藤 昇、

行政委員会事務局次長 安西 勝美

（第２部会）

教育総務課長 高崎 達也（副部会長）、

子ども支援課長 新井 宏典（副部会長）、健康増進課長 中村 浩章、

長寿支援課長 折原 宏道、在宅医療介護課長 根立 美佐子、

国保年金課長 原 淳司、学校教育課長 槍田 光東、保育課長 星 初江、

社会教育課長 田中 和之、文化スポーツ課長 山田 則子

（第３部会）

都市計画課長 関根 守男（部会長）、危機管理課長 猿田 孝二（副部会長）、

道路課長 増田 吉郎、建築指導課長 石井 伯夫、

区画整理課長 遠藤 清一、西口再開発課長 熊谷 浩、

水道課長 細井 満浩、下水道課長 林 信司、農政課長 渡辺 高資、

みどり環境課長 中野 敦一、消防課長 内田 一男

【事務局】

総合政策部調整幹 町田 一幸、総合政策部調整幹 竹澤 立也、

政策調整課長 小山 猛、政策調整課副主幹 山田 百合子、

政策調整課主査 水沼 哲也、政策調整課主事 染谷 智

株式会社ぎょうせい 森田 康之、渡邉 厚志、北村 龍太、若松 海

その他の

出席者
無し

傍 聴 者 １名

- 2 -

資料の確認

１. 開会

２．あいさつ

３．議題

（１）市の将

来像について

（２）発表

４．その他

５．閉会

----------------------------分科会ごとに行う-----------------------------

（略）

（町田調整幹、竹澤調整幹、小山政策調整課長）

（略）

（各研究員）

資料１「市の将来像（市民会議意見のまとめ」について説明

資料２「総合振興計画の沿革」について説明

 蓮田市の将来像について意見を出し合う。

-------------------------------全体で行う--------------------------------

各分科会のリーダーより、グループワークでまとめた蓮田市の将来像について

発表

 ※主な将来像は、別紙の通り。

（事務局）

 各委員に御礼の品を贈呈。

（略）